АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕРМОНТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Бикинского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.08.2015 № 57

с. Лермонтовка
Об утверждении Положения о порядке определения размера арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности Лермонтовского сельского поселения Бикинского муниципального района Хабаровского края
В соответствии со статьей 39.7 Земельного кодекса Российской Федерации (в редакции от 13.07.2015) администрация Лермонтовского сельского поселения Бикинского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке определения размера арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности Лермонтовского сельского поселения Бикинского муниципального района Хабаровского края (далее - Положение).
2. Специалисту (Кузнецовой Л.В.):
2.1. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Лермонтовского сельского поселения Бикинского муниципального района Хабаровского края в сети «Интернет»;

2.2. Опубликовать настоящее постановление установленным порядком.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                                          С.А. Королев
УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации

Лермонтовского сельского поселения
от «07» августа 2015 №  57
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке определения размера арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности Лермонтовского сельского поселения Бикинского муниципального района Хабаровского края
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение в соответствии со статьей 39.7 Земельного кодекса Российской Федерации устанавливает порядок определения размера арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности Лермонтовского сельского поселения Бикинского муниципального района Хабаровского края (далее - земельные участки).

1.2. Размер арендной платы за использование земельных участков (далее - арендная плата) рассчитывается в соответствии с разделом 2 настоящего Положения. Расчет размера арендной платы является обязательным приложением к договору аренды земельного участка.

1.3. В случае если право на заключение договора аренды земельного участка приобретается в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, на торгах (конкурсах, аукционах) арендная плата определяется по результатам таких торгов (конкурсов, аукционов).

1.4. Арендная плата устанавливается за земельный участок в целом без выделения застроенной и незастроенной части.

1.5. При предоставлении неделимого земельного участка в аренду с множественностью лиц на стороне арендатора арендная плата за земельный участок определяется пропорционально площади занимаемых помещений в объекте недвижимого имущества, находящегося на земельном участке. При этом в случае предоставления арендаторам земельного участка с различными видами разрешенного использования значение коэффициента [image: image1.wmf]вз

К

 при расчете арендной платы применяется индивидуально в отношении каждого арендатора с учетом конкретного вида деятельности.

1.7. Пересмотр арендной платы в одностороннем порядке по требованию арендодателя осуществляется в следующих случаях:

- при изменении кадастровой стоимости земельного участка;

- при изменении вида разрешенного использования земельного участка;

- при внесении изменений в законодательство Российской Федерации и Хабаровского края, регулирующее порядок определения размера арендной платы за землю.

2. Порядок определения размера арендной платы

2.1. Размер арендной платы определяется путем умножения ставки арендной платы на площадь земельного участка и рассчитывается по следующей формуле:

[image: image2.wmf],

S

А

А

с

´

=

где:

А - размер арендной платы в рублях, рассчитываемый за 12 месяцев, подлежащий уплате в бюджет;

[image: image3.wmf]с

А

 - ставка арендной платы, руб./кв. метров;

S - площадь земельного участка, кв. метров. Площадь земельного участка определяется на основании сведений государственного кадастра недвижимости.

2.2. Ставка арендной платы устанавливается на год в расчете на единицу площади земельного участка по видам разрешенного использования земельного участка и рассчитывается по следующей формуле:

[image: image4.wmf],

К

УПКСЗ

А

вз

с

´

=

где:

УПКСЗ - значение удельного показателя кадастровой стоимости земельного участка. Значение удельного показателя кадастровой стоимости земельного участка определяется на основании сведений государственного кадастра недвижимости;

[image: image5.wmf]вз

К

 - коэффициент по виду разрешенного использования и зонированию территорий.

__________________